
Тульская область 
Муниципальное образование 

рабочий поселок Дубна Дубенского района 
Собрание депутатов 

6-го созыва

Решение

от 14 июня 2023 года № 30-1

О внесении изменения в решение Собрания
депутатов муниципального образования рабочий 

поселок Дубна Дубенского района от 20 ноября 2014 года 
№ 12-2 «Об установлении и введении в действие на 
территории муниципального образования рабочий 

поселок Дубна Дубенского района налога на имущество
физических лиц»

В соответствии со статьей 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Устава муниципального образования Дубенский район, Собрание депутатов 
муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО:

1. Пункт 8 приложения к решению Собрания депутатов муниципального 
образования рабочий поселок Дубна Дубенского района «Об установлении и 
введении в действие на территории муниципального образования рабочий 
поселок Дубна Дубенского района налога на имущество физических лиц» от 20 
ноября 2014 года № 12-2, изложить в следующей редакции:

«8. Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов 
налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 настоящего 
Кодекса, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких 
объектах налогообложения».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете 
Дубенского района Тульской области «Наследие» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования Дубенский район в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного 
налога за налоговый период 2023 года.


